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Seyid Əzimin dostu,  
“Fövcül-füsəha”nın yaradıcısı  

gtənlərin işıqlı şəxsiyyətlərindən biri də şair Mirzə İsmayıl 4asir olub. 
Təxəllüsünün mənalarından biri gücsüz, təsirsiz anlamına gəlsə də, o 
dövrünün sözü ötən, adı ehtiramla çəkilən ziyalısı kimi tanınıb.

Mirzə İsmayıl Səlim oğlu Axundov 
1805-ci il fevralın 7-də ùamaxı qəzasının (in-
diki Ağdaş rayonunun) /əki kəndində ana-
dan olub. İlk mədrəsə təhsilinə də elə /əkidə 
yiyələnib. Ailədə 7 qızın 1 qardaşı olan Qasir 
sonra ùamaxıda, Güney Azərbaycanın Əhər 
qəsəbəsində mədrəsədə oxuyub, ardınca Təb-
rizə gedib, ərəb və fars dillərini, ədəbiyyat və 
fəlsəfəni dərindən mənimsəyib. Orada təhsil 
alarkən Balaxanım adlı bir qızı sevməsi və 
nakam məhəbbətini şeirlə ifadə etməsi onun 
çox gənc yaşlarından yaradıcılığa başladığına 
dəlalət edir. 

*ördüm yenə cananımı canan arasında, 
*uya ki, durub huriyü qılman arasında.
Bir zərrə camalından olub /eylidə zahir, 
Məcnun, yeri var, qalsa biyaban arasında.      

Təbli qəzəlxan əvvəlcə “Məcnun” təxəl-
lüsü ilə şeirlər yazıb, sonradan atası Hacı 
Molla Səlimin xatirəsinə onun “Qasir” təxəl-
lüsünü götürüb. O, rus dilini və  ədəbiyyatını, 
xəttatlıq sənətini öyrənməyə də ciddi maraq 
göstərib və dərindən mənimsəyib. Quzey 
Azərbaycana yetkin şair və müəllim kimi 
qayıdıb.

Qasir rus dilini gözəl bildiyi üçün 1840-
cı ildə Qaradonlu (indiki İmişli rayonu) Sər-
həd İdarəsində tərcüməçi vəzifəsinə təyin 
olunub. Necə deyərlər, əmmaməni papaqla 
dəyişib. Həmin vaxtla bağlı maraqlı bir əh-
valat da var: O, iş yerinə piyada gedərkən 
sərhəd boyunda İran şahı vəzirinin çadırına 
rast gəlir. Vəzirlə şahmat oynayır və onu mat 
edir. Buna görə də vəzir Qasirə səmənd at ba-
ğışlayır.

Mirzə İsmayıl Kazan Universitetinin 
hüquq fakültəsində dünyəvi təhsil alıb və 
bundan sonra /ənkərana  köçüb. Orada ikisi-
nifli ibtidai məktəbdə ana dili və şəriət müəl-
limi vəzifəsində işləyib.  ùagirdləri onun ha-
zırladığı lüğətdən asan istifadə edə bilsinlər 
deyə, şeir formasında izahlar verib. ùair özü-
nün müəllimliyi haqqında yazdığı şeirində 
dərs dediyi fənləri bədii dillə belə izah edib: 

Fars dilindən, şəriətdən,   
           bir də şeirü sənətdən 

'ərs deyirdim bülbül    
            gülü səsləyərkən astadan.

Bu da özünəməxsus bir yubileydir ki, 
Mirzə İsmayıl Qasir 175 il əvvəl /ənkəran-
da 50 il fəaliyyət göstərmiş “Fövcül-füsəha” 
ədəbi məclisini qurub. Bu adın mənası “gözəl 
danışanlar dəstəsi” deməkdir. “Fövcül-füsə-
ha”nın əsas üzvləri Molla Ələkbər Aciz, Mir-
zə İsa ;əyali, Hüseynqulu ùuriş və başqaları 
olublar. Məclisdə klassiklərin əsərləri oxu-
nur, onlara nəzirə yazılır, ədəbi-fəlsəfi müza-
kirələr aparılırdı. 

Qasir böyük şair və maarifçi Seyid Əzim 
ùirvani ilə də yaxın dost olub. Seyid Əzimin 
onun barəsindəki misraları da bunu sübut 
edir:

Sən mənim köhnə rəfiqimsən, ayə, İsmayıl,
Seyyidin canı gərəkdir sənə qurban, 4asir.

Mirzə İsmayıl Qasirin zəngin irs olan 
yaradıcılığında qəzəllər və şifahi xalq poe-
ziyası üslubunda şeirlər çoxdur. Əsərlərin-
də təşbeh, istiarə, mübaliğə, təzad, təkrir və 
zərb-məsəllər geniş işlənib, bütün bunlar isə 
bədii nümunələrdə ifadə olunan əhval-ruhiy-
yəyə uyğun olaraq həcəz, rəməl, xəfif, mü-
zare, mürtəc, rəcəz,  təqarib və s. bəhrlərdə 
yazılıb. ùeirlərində mütərəqqi ideyaları təbliğ 
edib və köhnə fikirləri, xüsusən də xürafatı 
tənqid atəşinə tutub. ùairin əsərləri 1988-ci 
ildə “<azıçı” nəşriyyatında kitab şəklində 
nəşr olunub.
4önçə görsə ləbini, ağzını pünhan eylər,
/alətək bağrını ləlin həvəsi qan eylər.
*ülü rüxsarinə bülbüllər olubdur mail,
*ecə-gündüz bu səbəbdəndir ki, əfqan eylər. 

;I; əsrin 70-ci illərindən başlayaraq 
Mirzənin pedaqoMi fəaliyyəti daha da ge-
nişlənir. O dövrdə dar Rusiyasının icazəsi 
ilə /ənkəranda rəsmi olaraq “Müsəlman 
məktəbi” yaradılır. Həmin məktəb çoxsaylı 
ziyalılar yetişdirir. Mehmandarovun mül-
kündə yaradılan “Üsuli cədid”də Qasirin iki 
oğlu – Mirzə Səbi  və Mirzə Səlim də təhsil 
alıblar. Mirzə Ələkbər Qasımov, Mirzə Cəlal 
Qasımov, Məşədi Əhməd Kazımov, Mirzə 
İsa Möhsünzadə, Möhsümxan Talışınski, 
Nurəli Bəy Nəsirbəyov, Ağaxan Talışınski, 
Əkbərxan Talışınski, ;anoğlan Talışınski və 
eləcə də Səməd bəy Mehmandarov Mirzə İs-
mayıl Qasirin tələbələri olublar. O, 1894-cü 
ildə “Qanuni-Mirzə İsmayıl Qasir” adlı döv-
rü üçün mükəmməl dərs vəsaiti tərtib edib... 

Mirzə İsmayıl Qasir 1900-cu ilin 19 sent-
yabrında /ənkəranda vəfat edib. glümündən 
125 il keçməsi də bir yubileydir. Sütəmurdov 
kənd qəbiristanlığında  onun məzarı üzərində 
və /ənkəran ;an sarayında büstü qoyulub. 
ùəhərin mərkəzi küçələrdən biri Mirzə İsma-
yıl Qasirin adını daşıyır. Doğulduğu Ağdaşın 
/əki kəndindəki kitabxanaya da onun adı ve-
rilib. Haqqında xeyli məqalə, monoqrafiya və 
dissertasiya işləri yazılıb.

Qasirlər nəsli hər zaman tanınan 
vətənpərvər ziyalılar sırasında olub. Mirzə İs-
mayılın erkən yaşlarında itirdiyi atası Kərbə-
lada təhsil almış məktəbdar idi. Böyük oğlu 
Səlim gimnaziyada müəllimlik edib, Məşrutə 
hərəkatının iştirakçısı olub. gtən əsrin əvvəl-
lərində A;C parlamentində /ənkəranı təmsil 
edib, Müstəqillik Bəyannaməsinə imza atan-
lardan olub, sonra vətəndən didərgin düşərək 
mühacir həyatı yaşayıb. Kiçik oğlu Mirzə 
Səbi /ənkəranda milli hökumət qurulanda 
qəza pristavı kimi asayişi qoruyub. 1937-ci 
ildə həbs edilərək Sibirə sürgünə göndərilib 
və orada dünyasını dəyişib. Maraqlıdır ki, hər 
iki qardaşın yetkinləşməsində şair kimi üzv 
yazıldıqları “Fövcül füsəha”nın da rolu olub.   

ùəcərənin bir tanınmışı da Mirzə Səbi-
nin oğlu, bu sətirlərin müəllifi ilə Teleradio 
şirkətində birlikdə çalışmış türkoloq Sabir 
Axundov idi. Sabir müəllim Moskvada ùərq-
şunaslıq İnstitutunu bitirmiş və dəfələrlə Tür-
kiyədə ölkəni təmsil etmişdi. Azərbaycanda 
uzun illər radioda türk dilində verilişlərin 
aparıcısı, komitənin baş redaktoru, Azərbay-
can Milli Ensiklopediyasının yazılmasının 
əsaslarını qoyanlardan biri olmuşdu. Dövlət 
universitetlərində iqtisadiyyat, türk dili və 
Murnalistikadan dərs demiş, efirda verilişlər 
aparanların bir çoxuna nitq mədəniyyətinin 
əsaslarını öyrətmişdir. Prezident Təqaüdçüsü 
idi. Ürək qızdırdığı qələmdaşları ilə söhbətlə-
rində babasının haqqında bildiklərini həvəslə 
paylaşırdı Sabir müəllim. 

Onu da deyək ki, Qasirin kötükcələrin-
dən biri hamının xatrıladığı Anar Camal oğlu 
Məmmədxanov olub. Anar əfsanəvi “Bakılı 
öğlanları” ùən və Hazırcavablar Klubunun 
yaradıcısı və kapitanı idi, millət vəkili seçil-
mişdi...

Göründüyü kimi, Qasir və nəsli haqqın-
da belə maraqlı bilgilər az deyil. ùair özü 
 yazırdı:

Tutubdu zülfi-siyahın tək aləmi zülmət, 
*ötür niqabı yüzündən, cahan münəvvər ola.

Bu mövzuda tapılan hər bir fakt Qasir-
lərlə bağlı məqamları, şairin özü demişkən, 
münəvvər edir, yəni işıqlandırır.

Əli 1ƏCƏ);A1L, 
;4 

Mirzə İsmayıl 4asir ± 220 

<eni kitablar

Vaqif Səmədoğlunun deyimləri və duyumları  
Xalq şairi 9aqif Səmədoğlunun �25 aforizmi və çəkdiyi 7� fotonun toplandığı   

kitabı bu ad ilə çap edilib. Azərbaycan <azıçılar Birliyinin nəşri kimi “Mütərcim” 
nəşriyyatında işıq üzü görən, maraqlı tərtibatla hazırlanmış kitabda şairin aforizmləri  
Azərbaycan, ingilis �tərcümə: İan Peart� və rus �tərcümə: 1icat Məmmədov� dillərində 
təqdim olunub. 

<azıçı və iş adamı Rüstəm Dastanoğlunun 
dəstəyi ilə ərsəyə gələn kitabın tərtibçisi Vaqif 
Səmədoğlu Mərkəzinin rəhbəri, şairin həyat 
yoldaşı, yazıçı-publisist Nüşabə Babaye-
va-Vəkilova, redaktoru  A<B-nin katibi Səlim 
Babullaoğludur.

Səlim Babullaoğlu ;Q-yə açıqlamasın-
da bildirib: “dox yaxşı ki, Vaqif Səmədoğ-
lu Mərkəzi, Mərkəzin rəhbəri, şairin vəfalı 
ömür-gün yoldaşı Nüşabə xanım onun irsini 
yaşadır. Həm Azərbaycanda yeni-yeni kitablar 
çıxıb, həm də xaricdə şairin irsi təbliğ olunub, 
əsərləri müxtəlif dillərə tərcümə edilib. Müsa-
biqələr, poeziya gecələri keçirilib, filmlər çə-
kilib. Son kitab da Nüşabə xanım təşəbbüsü və 
bizim iştirakımızla ərsəyə gəlib”.  

A<B katibi daha sonra Vaqif Səmədoğlu-
nun 85 illik yubiley tədbirlərindən danışıb və 
deyib ki, bu kitabın nəşri son 1 ildə keçirilən 
silsilənin, yubiley tədbirlərinin sonuncusudur. 

Kitab şairin maraqlı fikirləri, deyimləri, 
həmçinin müxtəlif vaxtlarda çəkdiyi fotolardan 
ibarətdir. Deyimlər, aforizmlər bir ayrı süMet 
xəttinə malikdir, fotolar bir ayrı, iki müstəqil, 
üst-üstə düşməyən xətt üzrə təqdim edilib. Bu-
rada şairin Allah, həyat, ölüm, poeziya, musiqi 
və s. mövzularda düşüncələri var, eyni zamanda 
şairin ailə üzvləri, yaxınlaı və dostlarının port-
retləri, peyzaM, şəhər təsvirləri, uşaqlar, çoxlu 
fərqli mövzularda fotoları yer alıb.

;4

Məktəblinin solo konserti və ilk kitabı

/eopold və Mstislav Rostropoviçlər adına 2� nömrəli tam 
orta musiqi məktəbində �-cu sinif şagirdi =ərrin ùükürovanın 
solo konsert proqramı olub. Konsertlə yanaşı, gənc istedadın 
“=əfər yolu” kitabının da təqdimatı keçirilib.

Solo konsertdə “Qara tor-
paq”, “Vals-Kapris”, “Klonun 

səhər mahnısı”, “Elegiya” kimi 
əsərlər səsləndirilib.

İstedadlı məktəbli bildirib 
ki, konsert dörd aya ərsəyə 
gəlib. Proqrama daxil edilən 
Avropa, türk və rus bəstəkarla-
rının əsərlərinin hər biri geniş 
həcmlidir və onların ən qısası 
6 dəqiqəlikdir. ùadam ki, öh-
dəsindən bacarıqla gələ bildim.

gzünün “Zəfər yolu” ki-
tabı barədə də məlumat verən 
yeniyetmə müəllif bildirib 
ki, kitabda 44 günlük Vətən 
müharibəsinə həsr olunmuş 
bir hekayə və onun bəstələ-
diyi musiqi əsəri yer alıb. 
Hekayə müharibədə qəhrə-
manlıq göstərən igid əsgərin 

həyatından bəhs edir. Zərrin 
ùükürova deyib: “Bu hekayə-
ni iki il öncə məktəbdə Zəfər 
Günü ilə bağlı verilən tapşı-
rığa əsasən qələmə almışam. 
Hekayəm böyük maraqla 
qarşılandığına görə, onun 
əsasında musiqi bəstələmək 
qərarına gəldim. Bu, mənim 
sayca 3-cü kitabımdır. Daha 
əvvəl “Qaranquş” və “ùərq 
nağılları” adlı kitablarım da 
nəşr olunub. <aradıcılığımla 
ölkəmə öz töhfəmi vermək 
istəyirəm”.

 ;4

Milli təhsilin  
uğurları və hədəfləri

(lm və təhsil naziri (min Əmrullayev fevralın 6-da media nümayəndələri 
üçün brifinq keçirdi. 1azir sertifikasiya, icmaəsaslı təlim qrupları, 
“Məktəblinin dostu” layihəsi, məktəblərin rasionallaşdırılması və digər 
proseslərinə aydınlıq gətirdi, Murnalistlərin suallarını cavablandırdı.

İlk növbədə, 2025 və 2026-cı illərdə 
müəllimlərin sertifikatlaşdırılması prosesinə 
cəlb ediləcək yeni fənlərin adları açıqlandı. 
Bildirildi ki, 2025-ci il üzrə sertifikatlaşdır-
ma planına biologiya, kimya, fizika, coğ-
rafiya informatika fənləri, 2026-cı ildə isə 
tarix, texnologiya, musiqi, təsviri incəsənət 
və fiziki tərbiyə fənləri daxil edilib: “2026-
cı ilin sonuna qədər əlavə 40 min müəllim 
sertifikatlaşdırma prosesinə cəlb ediləcək. 
Bu addım müəllimlərin bilik və bacarıqları-
nın artırılması, həmçinin təhsilin keyfiyyə-
tinin yüksəldilməsi məqsədini daşıyır. Ser-
tifikatlaşdırma prosesi müəllimlərin peşəkar 
inkişafına təkan verməklə yanaşı, onların 
əməkhaqqı sisteminə də təsir göstərir. Gələ-
cək illərdə prosesin daha da genişləndirilməsi 
planlaşdırılır”.

Nazir qeyd etdi ki, 2025–2026-cı tədris 
ili üçün Qarabağ Universitetində, təxminən, 
1500 tələbənin təhsil alması hədəflənir. Ali 
məktəbdə 10-12 fakültə fəaliyyət göstərə-
cək. Ümumilikdə, 10 minə yaxın tələbə və 

tədqiqatçının universitetə cəlb edilməsi plan-
laşdırılır. Ali məktəbdə tibb fakültəsinin ya-
radılması nəzərdə tutulur.

İcmaəsaslı təlim qrupları layihəsi çərçi-
vəsində ölkə üzrə 886 icma mərkəzi fəaliyyət 
göstərdiyini diqqətə çatdıran nazir bildirdi ki, 
layihə çərçivəsində 1177 təlim qrupu təşkil 
edilib: “1046 müəllim icmaəsaslı təhsil pro-
sesinə cəlb olunub. 19 min 251 uşaq bu qrup-
larda təhsil alır. Eyni zamanda, ùuşa şəhərin-
də də 2 icmaəsaslı qrup yaradılıb və 26 uşaq 
təhsilə cəlb edilib. /ayihə xüsusilə məktə-
bəqədər yaş qrupunda olan uşaqların erkən 
təhsilə çıxışını artırmağı hədəfləyir və ucqar 
bölgələrdə təhsilə əlçatanlığı genişləndirmək 
baxımından mühüm əhəmiyyət daşıyır”.

Emin Əmrullayev 2026-cı ilin sonuna 
qədər 1000 məktəbdə metodik fəaliyyətin 
təşkili və hər bir regionda müvafiq dəstək 
qruplarının formalaşdırılmasının nəzərdə tu-
tulduğunu diqqətə çatdırdı. O bildirdi ki, yeni 
modelə əsasən, metodik xidmət strukturu 
səviyyələrdən ibarət olacaq. Nazir bu addım-
ların təhsil sistemində müəllimlərin metodik 
dəstəklənməsini gücləndirəcəyini və şagird-
lərin daha keyfiyyətli təhsil almasına şərait 
yaradacağını söyləyib: “2021-ci ildə metodik 
kabinetlərin diaqnostikası və metodik dəstək 
modelinin araşdırılması həyata keçirilib. 
2022-ci ildə müasir tələblərə uyğun meto-
distlərin hazırlanması və məktəb bazalarında 
metodik xidmətin tanınması istiqamətində 
işlər aparılıb. Bu çərçivədə 60 nəfər metodist 
seçilib, lakin onların fəaliyyəti məktəblərdə 
tam reallaşdırılmayıb. 2023-cü ildə isə bu 
proses daha da genişləndirilib. 150 nəfər me-
todistin hazırlanması baş tutub, 45 məktəbdə 
ibtidai təhsil səviyyəsi üzrə metodik xidmət 
təşkil olunub. Sertifikatlaşdırma balı yüksək 
olan müəllimlər arasından metodistlər seçilib 
və onların təlimləri həyata keçirilib. 2025-ci 
il üçün isə metodik xidməti olan məktəblərin 
sayının 96-ya çatdırılması, 180 metodistin 
görülən təşkili və 5840 dərsin keçirilməsi 
planlaşdırılır. Bundan əlavə, yeni qiymətlən-
dirmə metodikasının sınaq tətbiqi 59 nəfər 
müəllim və 143 məktəbdə başlanacaq”.

Azərbaycanda ümumi təhsil müəssisələ-
rinin rasionallaşdırılmasının həyata keçiril-
məsindən söz açan elm və təhsil naziri bu 
proses nəticəsində həmin məktəblərdə qalan 
şagirdlər və müəllimlər yaxınlıqdakı digər 
məktəblərə yönləndirildiyini dedi. Onun söz-
lərinə görə, rasionallaşdırma müxtəlif meyar-
lar əsasında aparılıb. Bunlara əhalinin artım 
dinamikası, coğrafi əlverişlilik, məktəblərin 
infrastrukturu, siniflərin komplektləşdirilmə-
si, ən yaxın məktəbə qədər məsafə, həmçinin 

şagird və müəllim sayı daxildir. 
Emin Əmrullayev qeyd etdi ki, nazirlik 

2025-ci ildə 130-a qədər ümumi təhsil müəs-
sisəsinin rasional idarə olunması ilə bağlı 
tədbirlərin davam etdirilməsini planlaşdırır. 

 “Məktəblinin dostu” layihəsi ilə bağlı 
verilən suala cavab olaraq nazir dedi: “Təhsil 
müəssisələrində təhlükəsiz və sağlam mühi-
tin yaradılması məqsədilə həyata keçirilən 
“Məktəblinin dostu” layihəsi əhatə dairəsini 
genişləndirir. 2016–2017-ci illərdə cəmi 30 
məktəbdə tətbiq edilən bu layihə 2024–2025-
ci tədris ili üçün 238 məktəbi əhatə edəcək və 
400 min şagirdi əhatə etməyi planlaşdırır. /a-
yihənin əsas məqsədləri müəllim və şagirdlər 
üçün təhlükəsiz mühitin yaradılması, eləcə 
də fövqəladə hallarda ilkin tibbi və psixoloMi 
yardım göstərilməsidir”.

“ùagird davranış qaydaları”nın genişlən-
dirilməsi və təkmilləşdirilməsi istiqamətində 
mühüm addımlar atıldığını qeyd edən nazir 
dedi ki, pilot layihə kimi 329 ümumi təhsil 
müəssisəsində iki il ərzində tətbiq edilən bu 

qaydalar üzrə monitorinq və təhlillər aparı-
lıb, təkliflər formalaşdırılıb. Növbəti tədris 
ilindən isə bu sistemin bütün dövlət ümumi 
təhsil müəssisələrində tətbiqi nəzərdə tutu-
lur. <eni davranış qaydalarına təhlükəsizlik, 
psixoloMi sağlamlıq, şagirdlər arasında ay-
rı-seçkiliyin qarşısının alınması, həmçinin 
verbal, sosial-psixoloMi və kibertəhlükəsizlik 
sahəsində zərərli davranışların məhdudlaşdı-
rılması kimi məsələlər daxildir.

“Azərbaycan təhsil sistemində son 10 
ildə məktəb direktorları və direktor müavin-
lərinin təyinatı imtahanlar əsasında həyata 
keçirilir”, – deyən Emin Əmrullayev bu 
proses çərçivəsində minlərlə direktor və di-
rektor müavininin məktəblərə təyin olundu-
ğunu diqqətə çatdırdı. O bildirdi ki, gələcək-
də məktəb direktorları təyin edilən şəxslər 
yalnız idarəetmə bacarıqları əsasında deyil, 
həm də öz fənlərini yüksək səviyyədə bil-
mələri əsasında qiymətləndiriləcək: “Nazir-
lik hesab edir ki, müəllimlikdən direktorluğa 
keçən şəxsin əvvəlcə öz fənnini mükəmməl 
bilməsi vacibdir. Əks halda, belə şəxslərin 
direktor vəzifəsinə irəli çəkilməsi tövsiyə 
olunmayacaq. Direktor müavinlərinin tə-
yinatında məktəb rəhbərinin rəyi nəzərə 
alınacaq. Mövcud sistemdə bəzi hallarda 
fərqli məktəblərdə çalışan müəllimlər digər 
məktəblərə direktor müavini vəzifəsinə tə-
yin edilir ki, bu da idarəetmədə konfliktlərə 
və səmərəliliyin azalmasına səbəb olur. <eni 
sistemdə məktəb direktorunun rəyinin önə-
mi artırılacaq”. 

Emin Əmrullayev Murnalistlərin diqqətinə 
çatdırdı ki, təhsil sahəsində rəqəmsallaşmaya 
mühüm töhfə verəcək “Rəqəmsal məktəb” 
platforması fəaliyyətə başlayır. O dedi ki, 
Elm və Təhsil Nazirliyinin təqdim etdiyi bu 
yeni sistem, paytaxt Bakıdakı 324 məktəbi 
əhatə edəcək: “/ayihənin əsas məqsədi 500 
mindən çox şagird və 30 mindən çox təhsil 
işçisini vahid bir rəqəmsal platformada bir-
ləşdirməkdir. Platforma vasitəsilə şagirdlər 
dərslərə onlayn qoşulmaq, tapşırıqları yerinə 
yetirmək və təhsil prosesini izləmək imkanı 
əldə edəcəklər. Məktəblərin idarəetmə siste-
minin təkmilləşdirilməsi və təhsil prosesinin 
effektivliyinin artırılması məqsədilə yaradı-
lan bu platforma müəllimlər və valideynlər 
üçün də yeni imkanlar təqdim edir”.
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